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1 営業参加店舗資料集 

① 会場全体平面図 

② 営業参加公募区画一覧 

③ 建物別詳細図 

④ 工事区分表 

 

  



A

B

C

D

E

F

G

H

I

J
K

L

M
N

決定済区画

3次公募区画

フードコート区画

会場全体平面図
（2022年7月時点）

決定済

・レストラン/カフェテリア　×1

・レストラン/カフェテリア × 3
・カフェ × 1
・ファストフード × 4

決定済

・サスティナブルフードコート ×1
・ファストフード × 2
・カフェ × 1
・各種ショップ × 3

1F

・レストラン/カフェテリア× 42F

決定済

・カフェ × 1
・コンビニエンスストア × 1

決定済

・ファストフード × 1
・カフェ × 1
・コンビニエンスストア × 1

1F

決定済

・KANSAIマルシェ(食物販)　×1

決定済

・カフェ　　×1

・JAPANマルシェ(物販)　×8

決定済

・ファストフード　　×1

決定済

・ラウンジ＆ダイニング　×1

決定済

【L-101】 各種ショップ1F

3次公募

【F-101】 フードコート

フードコート公募

・EARTH TABLE /未来食堂
　レストラン　×4

決定済

【G-102】 　カフェ・ファストフード

3次公募

【H-101】 フードコート

フードコート公募

決定済

・各種ショップ　×1

【J-103】  　カフェ・ファストフード

3次公募

【E-102】 EARTH TABLE /未来食堂　レストラン
【E-103】 EARTH TABLE /未来食堂　レストラン

3次公募

【M-104】 各種ショップ1F

3次公募

【D-102】 　カフェ・ファストフード1F

2F 【D-203】 　カフェ・ファストフード
【D-204】 　レストラン/カフェテリア　
【D-205】 　レストラン/カフェテリア　
【D-206】 　レストラン/カフェテリア　

3次公募

【C-101】 各種ショップ・コンビニエンスストア 

3次公募

【I-101】  カフェ・ファストフード
【I-102】  各種ショップ・コンビニエンスストア　
【I-103】  各種ショップ・ドラッグストア

3次公募

【M-201】 フードコート2F

フードコート公募



ガス設備 空調設備

電 灯 動 ⼒

総容量
（KVA）

総容量
（KVA）

Ｃ 1
F Ｃ-101 物販 各種ショップ･コンビニエンスストア - 132.33 - - - - - - 可 100 13% 27.00 27.00 有 有 有 不可 有

ﾌｧﾝC工事
有

ﾌｧﾝC工事
排気量
に準ずる

内機
C工事

1
F D-102 飲食 カフェ･ファストフード ① - 248.22 79.39 120 2250 - 可

（椅子常設）
- - 50 15% 24.80 24.80 有 有 - 不可 有

ﾌｧﾝC工事
有

ﾌｧﾝC工事
排気量
に準ずる

内機
C工事

D-203 飲食 カフェ･ファストフード ③ - 281.19 123.86 140 2550 - 可
（椅子常設）

- 可 50 10% 28.10 28.10 有 有 有 不可 有
ﾌｧﾝC工事

有
ﾌｧﾝC工事

排気量
に準ずる

内機
C工事

D-204 飲食 レストラン/カフェテリア ② - 419.21 122.02 190 2500 - 可
（椅子常設）

- 可 50 10% 83.80 41.90 有 有 有 不可 有
ﾌｧﾝC工事

有
ﾌｧﾝC工事

排気量
に準ずる

内機
C工事

D-205 飲食 レストラン/カフェテリア ③ - 418.77 126.35 190 2500 - 可
（椅子常設）

- 可 50 10% 83.80 41.90 有 有 有 不可 有
ﾌｧﾝC工事

有
ﾌｧﾝC工事

排気量
に準ずる

内機
C工事

D-206 飲食 レストラン/カフェテリア ④ - 226.44 57.15 100 1250 - 可
（椅子常設）

- 可 50 10% 45.20 22.60 有 有 有 不可 有
ﾌｧﾝC工事

有
ﾌｧﾝC工事

排気量
に準ずる

内機
C工事

E-102 飲食 EARTH TABLE
-未来食堂- レストラン ② - 107.64 34.20 40 550 有 可

（椅子常設）
- 可 50 13% 24.10 13.80 有 有 有 不可 有

ﾌｧﾝC工事
有

ﾌｧﾝC工事
排気量
に準ずる

内機
C工事

E-103 飲食 EARTH TABLE
-未来食堂- レストラン ③ - 107.64 34.20 40 550 有 可

（椅子常設）
- 可 50 13% 24.10 13.80 有 有 有 不可 有

ﾌｧﾝC工事
有

ﾌｧﾝC工事
排気量
に準ずる

内機
C工事

Ｆ 1
F F-101 飲食 フードコート - 897.24 226.24 450 6300 - 可

（椅子常設）
　 可 50 15% 180.00 306.00 有 有 有 不可 有

ﾌｧﾝC工事
有

ﾌｧﾝC工事
排気量
に準ずる

内機C工事
【EHPﾀｲﾌﾟ】

店舗数6区画として設定
動⼒容量に空調機(EHP)容量含む

Ｇ 1
F G-102 飲食 カフェ･ファストフード - 397.93 129.06 200 3600 - 可

（椅子常設）
- 可 50 15% 39.80 79.60 有 有 有 不可 有

ﾌｧﾝC工事
有

ﾌｧﾝC工事
排気量
に準ずる

内機C工事
【EHPﾀｲﾌﾟ】

動⼒容量に空調機(EHP)容量含む

Ｈ 1
F H-101 飲食 フードコート - 941.65 233.24 470 6600 有 可

（椅子常設）
- 可 50 15% 189.00 254.40 有 有 有 不可 有

ﾌｧﾝC工事
有

ﾌｧﾝC工事
排気量
に準ずる

内機C工事
【EHPﾀｲﾌﾟ】

店舗数6区画として設定
動⼒容量に空調機(EHP)容量含む

I-101 飲食 カフェ･ファストフード - 251.47 62.82 130 2300 有 可
（椅子常設）

- 可 50 15% 25.20 50.30 有 有 有 不可 有
ﾌｧﾝC工事

有
ﾌｧﾝC工事

排気量
に準ずる

内機C工事
【EHPﾀｲﾌﾟ】

動⼒容量に空調機(EHP)容量含む

I-102 物販 各種ショップ･コンビニエンスストア - 190.04 53.62 - - - - - 可 100 13% 38.10 57.00 有 有 有 不可 有
ﾌｧﾝC工事

有
ﾌｧﾝC工事

排気量
に準ずる

内機C工事
【EHPﾀｲﾌﾟ】

動⼒容量に空調機(EHP)容量含む

I-103 物販 各種ショップ･ドラッグストア - 190.02 - - - - - - - 100 13% 9.60 14.00 - - - - 有
ﾌｧﾝC工事 - 排気量

に準ずる
内機C工事
【EHPﾀｲﾌﾟ】

動⼒容量に空調機(EHP)容量含む

J 1
F Ｊ-103 飲食 カフェ･ファストフード ① - 201.00 51.00 100 1800 - 可

（椅子常設）
- 可 50 15% 20.10 40.20 有 有 有 不可 有

ﾌｧﾝC工事
有

ﾌｧﾝC工事
排気量
に準ずる

内機C工事
【EHPﾀｲﾌﾟ】

動⼒容量に空調機(EHP)容量含む

Ｌ 1
F Ｌ-101 物販 各種ショップ - 126.34 - - - - - - - 100 13% 8.10 5.00 - - - - 有

ﾌｧﾝC工事 - 排気量
に準ずる

内機
C工事

1
Ｆ M-104 物販 各種ショップ - 117.58 - - - - - - - 100 13% 6.60 3.60 - - - - 有

ﾌｧﾝC工事 - 排気量
に準ずる

内機
C工事

2
F M-201 飲食 フードコート - 1096.73 264.73 530 7500 - 可

（椅子常設）
- 可 50 15% 214.90 160.20 有 有 有 不可 有

ﾌｧﾝC工事
有

ﾌｧﾝC工事
排気量
に準ずる

内機
C工事 店舗数5区画として設定

Ｍ

厨房
想定面積
（㎡）

業　態 アルコール
販売可否

店舗
面積

（㎡）

区画面積･席数･食数

予定店内
席数

（席）

Ｉ 1
F

種類詳細
冷⽔式客用

E 1
F

汚⽔排⽔
（A）

区画内WC設置 電気設備 給排⽔･衛生設備

一般排気
（㎡/h）

給排気設備

外気量
（㎡/h）

　　営業参加公募区画一覧（三次公募）

建
物
名

F 店舗
No.

売上納付⾦歩率

食数
（屋内席のみ）

給⽔
（A）

厨房
雑排⽔
（A）

備　考　欄
従業員用

業種

D 2
F

厨房排気
(㎡/h)

プロパン
ガス

施設使用料
（千円/㎡）

ロイヤリティ
（％）

共用
屋外席

※店舗面積･厨房面積・各諸元値は現時点での参考数値となります。詳細は必ず白図にて最終確認お願い致します。

※食数（屋内席のみ）は、繁忙期（1日客数20.4万人～日程度）における想定です。
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レストラン/カフェテリア①

店舗 No.

面積

C-107

379.71㎡

レストラン/カフェテリア②

店舗 No.

面積

C-108

370.29㎡

レストラン/カフェテリ③

店舗 No.

面積

C-109

372.69㎡

カフェ

店舗 No.

面積

C-106

198.11㎡

ファストフード④

店舗 No.

面積

C-105

165.09㎡

ファストフード③

店舗 No.

面積

C-104

165.09㎡

ファストフード②

店舗 No.

面積

C-103

165.09㎡

ファストフード①

店舗 No.

面積

C-102

132.33㎡

各種ショップ・コンビニエンスストア

店舗 No.

面積

C-101

132.33㎡

X0 X1 X2 X3 X4 X5 X6 X11 X12 X13 X14 X15 X16 X17 X18 X19 X20 X21 X23 X24 X25 X26 X27 X28 X29 X74X70X65X60X55X50X45X40X35X30X7 X8 X9 X10 X22 X31 X33 X34 X36 X37 X38 X39X32 X41 X43 X44 X46 X47 X48 X49X42 X51 X53 X54 X56 X57 X58 X59X52 X61 X63 X64 X66 X67 X68 X69X62 X71 X73X72 X75
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厨房(想定)エリア

(※厨房想定面積含む)

(※厨房想定面積含む) (※厨房想定面積含む) (※厨房想定面積含む) (※厨房想定面積含む)

(※厨房想定面積含む) (※厨房想定面積含む) (※厨房想定面積含む)

厨房(想定)エリア 厨房(想定)エリア 厨房(想定)エリア 厨房(想定)エリア

厨房(想定)エリア 厨房(想定)エリア 厨房(想定)エリア

（66.06㎡）

（49.38㎡） （49.38㎡） （49.38㎡） （59.26㎡）

（147.82㎡） （123.18㎡） （123.98㎡）
客用トイレ

C棟
(A3)1/350

建物平面図 2024.05.13

※店舗及び厨房面積は参考数値となります。

　詳細は必ず白図にて最終確認お願い致します。 
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訂正

CHECKER BY

SCALE

DRAWN BY

NO.

DATE

C棟

C棟
(A3)1/400

建物立面図 2023.11.30

東立面図

西立面図 南立面図

北立面図

A-A’断面図

B-B’断面図

屋根：二重折板　ガルバリウム鋼板Ⓙ

Ⓑ

Ⓒ

Ⓓ

仕上凡例

Ⓔ VU竪樋75φ

Ⓕ

Ⓖ

既製品アルミ庇 

アルミサッシ窓

スチール製建具

アルミガラリ H300W1500

Ⓗ 電動重量シャッター

外壁：角波サイディングB、鉄骨胴縁下地

Ⓘ オーニング

Ⓐ 外壁：角波サイディングA、鉄骨胴縁下地

排気ウェザーカバー H300W1500ⓚ

※X50～X75通のみ開口率50％
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SCALE

DRAWN BY

NO.

DATE

D棟(1F)
(A3)1/500

建物平面図 2024.05.13

D棟(1F) 

※店舗及び厨房面積は参考数値となります。

　詳細は必ず白図にて最終確認お願い致します。 
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EVホール2

カフェ・ファストフード① カフェ・ファストフード② ファストフード①

ファストフード②

EVホール1

共用廊下
±0-5

EV2

階段4
階段3

階段1（屋外）

階段5（屋外）

階段2（屋外）

EV1

CH=

敷
地
境
界
線

敷地境界線

敷地境界線

UPUPUPUPUPUP UP

フードコート厨房(想定)エリア
階段6

（屋外）

厨房(想定)エリア 厨房(想定)エリア 厨房(想定)エリア
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※店舗及び厨房面積は参考数値となります。

　詳細は必ず白図にて最終確認お願い致します。 



訂正

CHECKER BY

SCALE

DRAWN BY

NO.

DATE

D棟
(A3)1/500

建物立面図 2023.11.30

D棟

最高高さ

敷地境界線

地盤面

（共用通路部）

X1 X19X18X17X16X15X14X13X12X11X10X9X8X7X6X5X4X3X2

E
A K KA ELL L LA

CF F F K FA F A F FA M

L

AKF

L AALA（共用通路部）EL 敷地境界線

M M

MM

2
6
0
0

5
0
0

2
1
0
0

2
5
0
0

O

M

2
3
0
0
5
0
6
4
0

5
0
0

2
5
0
0

5
0
0

5
0

4
0
0

J L JI JI LJ JI L I J L JJ I J JPPP

5500 2200 11004500

中止 追加

中止→復活

追加 中止 中止 中止中止 中止 中止 中止中止 中止 追加追加 追加

中止→復活

中止中止 中止 中止中止

追加 追加追加 追加 追加追加追加 中止 中止

2725 2100272527252725
中止

追加

N

1FL

水下梁天端

水上梁天端

2FL

X19 X18 X17 X16 X15 X14 X13 X12 X11 X10 X9 X8 X7 X6 X5 X4 X3 X2 X1

J

GGGGGGG G

J BDEJHJJ

C

敷地境界線

3
0
0
0

2
6
0
0

5
0
0

2
1
0
0

N N N N N

O

9
0
0

1
7
6
0

2
7
0
0

4
0

5
3
0

5
9
0

6
4
0

7
0
0

7
5
0

7
9
0

7
8
0

7
4
0

7
0
0

6
5
0

2
5
0
0

5
0
0

PJ JJ J

Q Q QQ Q

追加

A BB

（共用通路部）L A E EL K

Y8

G

Y7

F FC

敷地境界線

1FL

水下梁天端

水上梁天端

2FL

最高高さ

M

M

6
5
0

5
2
0

5
8
0

5
5
0

7
5
0

138.3°

A

2
5
0
0

7
0
0

5
0

4
0
0

2
1
0
0

5
0
05
5
0

4
0
0

MQ

P

地盤面

追加 追加 追加追加 追加追加 追加 追加追加追加 追加 追加 追加 追加 追加 追加

N

2
5
0
0

5
0
0

5
0

4
0
0

Y1 Y2 Y3 Y4 Y5 Y6 Y7 Y8

ALALLKE

GCE（共用通路部）F

L

A 敷地境界線敷地境界線

1FL

水下梁天端

水上梁天端

2FL

最高高さ

A

N

O

5
3
0

FF F

G

地盤面

中止 中止 中止 中止中止

追加 中止 中止

2675

平面図との相違是正

27252725272527251700

中止

EHLABE

X5 X4 X3 X2

水下梁天端

水上梁天端

2FL

最高高さ

M

南立面図

西立面図 東立面図

北立面図

北立面図（中庭部）

Ⓙ

Ⓑ

Ⓒ

Ⓓ

仕上凡例

Ⓔ

Ⓕ

Ⓖ

Ⓗ

Ⓘ

Ⓐ 角波サイディングA（サイディングF）

ⓚ

角波サイディングB（サイディングS）

RC打放し補修の上、撥水材塗布

断熱二重折板葺（不燃）

アルミ製竪樋

軒樋

塩ビ製竪樋（VU）

カラーガルバリウム鋼板笠木

鉄骨柱・梁：溶融亜鉛メッキ

タラップ：溶融亜鉛めっき

カラム目地

庇A（オーニング）

庇B

アルミガラリ

アルミサッシ

外部手摺

照明器具（設備工事）

Ⓜ

Ⓛ

Ⓝ

Ⓟ

Ⓞ

Ⓠ



900090009000900090009000900090009000900090009000900090009000900090009000

162000

EXPOサロン

客用トイレ

3
0
0
0

3
0
0
0

3
0
0
0

2
7
0
0

2
7
0
0

3
0
0
0

3
0
0
0

想定天井 想定天井 想定天井

ファストフード① ファストフード② 各種ショップ① 各種ショップ② 各種ショップ③

レストラン/カフェテリア②

X1 X2 X3 X4 X5 X6 X7 X8 X9 X10 X11 X12 X13 X14 X15 X16 X17 X18 X19

A-A断面図

敷地路境界線 敷地境界線

カフェ・ファストフード①

前室 客用トイレ

3
0
0
0

配管ピット

配管ピット 配管ピット 配管ピット

6
5
0

6
5
0

6
5
0

3
0
0
0

防水パン

サスティナブルフードコート

2
7
0
0

3
0
0
0

3
0
0
0

1
5
7
5

4
0
0
0

1
1
5
0
0

1FL

水下梁天端

水上梁天端

2FL

最高高さ

4
9
0
0

2
0
0
0

ピット底

地盤面

（1FL-350）

1
6
5
0

1
0
8
2
5

（最高軒高さ）

（DL+9.290）

（DL+9.640）

X1

Y1

X3 X5 X7 X9 X11 X13 X15

Y5

Y7

Y8

X17 X19

Y3

キープランB'

A

C

C

A

B

B

レストラン/カフェテリア③ レストラン/カフェテリア④ レストラン/カフェテリア⑤ レストラン/カフェテリア⑥

カフェ・ファストフード②

8100 5400 5400 5400 5400 5400 11700

46800

30

EV
ホール1

中庭
共用通路2
EV ホール3

3
0
0
0

3
0
0
0

想定天井 厨房（想定）

Y1 Y2 Y3 Y4 Y5 Y6 Y7 Y8

1

B-B断面図

敷地境界線

2000

6
5
0

6
7
5

1
5
7
5

4
0
0
0

1
1
5
0
0

1FL

水下梁天端

水上梁天端

2FL

最高高さ

4
9
0
0

2
0
0
0

ピット底

地盤面

（1FL-350）

1
6
5
0

1
0
8
2
5

（最高軒高さ）

（DL+9.290）

（DL+9.640）

地盤面

（1FL-350）
（DL+9.290）防煙垂壁

レストラン/カフェテリア①

サスティナブルフードコート

EXPOサロン

A-A 断面図

B-B 断面図 C-C 断面図

訂正

CHECKER BY

SCALE

DRAWN BY

NO.

DATE

5400 11700

17100

3
0
0
0

後方通路3
0
0
0

想定天井
各種ショップ①

Y8Y7Y6

共用通路2・EVホール3

30
1

C-C断面図

敷地境界線

6
7
5

1
5
7
5

4
0
0
0

1
1
5
0
0

1FL

水下梁天端

水上梁天端

2FL

最高高さ

4
9
0
0

2
0
0
0

ピット底

地盤面

（1FL-350）

1
6
5
0

1
0
8
2
5

（最高軒高さ）

（DL+9.290）

（DL+9.640）

レストラン/カフェテリア⑤

D棟
(A3)1/500

建物断面図 2024.01.20

D棟

OIKE
四角形

OIKE
タイプライタ
カフェ②



訂正

CHECKER BY

SCALE

DRAWN BY

NO.

DATE

E棟_１F 
(A3)1/300

建物平面図 2022.02.08

X1

Y1

Y2

Y3

Y4

Y5

Y6

X2 X3

厨房（想定）

5400 9000

7
2
0
0

7
2
0
0

7
2
0
0

7
2
0
0

7
2
0
0

7
2
0
0

250 14400 250

Y7

敷
地

境
界

線

敷地境界線

敷地境界線

敷
地

境
界

線

A

厨房（想定）

厨房（想定）

厨房（想定）

厨房（想定）

厨房（想定）

2
5
0

4
3
2
0
0

2
5
0

14900

43
70
0

A

A

申請上敷地境界

上部庇B

上部庇B

上部庇B

管理者用通路

1400 3937

敷地境界線

35.38㎡

34.20㎡

34.20㎡

34.20㎡

34.20㎡

35.38㎡

CH=3000CH=2800

EARTH TABLE
未来食堂-レストラン①

EARTH TABLE
未来食堂-レストラン②

EARTH TABLE
未来食堂-レストラン③

EARTH TABLE
未来食堂-レストラン④

EARTH TABLE
未来食堂-レストラン⑤

EARTH TABLE
未来食堂-レストラン⑥

CH=3000CH=2800

CH=3000CH=2800

CH=3000CH=2800

CH=3000CH=2800

CH=3000CH=2800

EARTH TABLE
未来食堂-レストラン①

店舗 No.

面積

E-101

111.38㎡

店舗 No.

面積

E-102

107.64㎡

店舗 No.

面積

E-103

店舗 No.

面積

E-104

店舗 No.

面積

E-105

店舗 No.

面積

E-106

111.38㎡

EARTH TABLE
未来食堂-レストラン②

EARTH TABLE
未来食堂-レストラン③

EARTH TABLE
未来食堂-レストラン④

EARTH TABLE
未来食堂-レストラン⑤

EARTH TABLE
未来食堂-レストラン⑥

107.64㎡

107.64㎡

107.64㎡

(※厨房想定面積含む)

(※厨房想定面積含む)

(※厨房想定面積含む)

(※厨房想定面積含む)

(※厨房想定面積含む)

(※厨房想定面積含む)

N

E棟 

※店舗及び厨房面積は参考数値となります。

　詳細は必ず白図にて最終確認お願い致します。 

・A工事共同分電盤有り
　W (600+600)
　D  250
  H  2150
  上端 FL+2800

・A工事共同端子盤有り
　W (600+1000)
　D  250
  H  2150
  上端 FL+2800
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※店舗及び厨房面積は参考数値となります。

　詳細は必ず白図にて最終確認お願い致します。 
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営業施設工事区分表（三次公募）
【飲食区画】 【物販区画】

A 工 事 C 工 事 備 考 欄 A 工 事 C 工 事 備 考 欄

日本国際博覧会協会 出店者 日本国際博覧会協会 出店者

日本国際博覧会協会 出店者 日本国際博覧会協会 出店者

（D棟･E棟･M棟） CON押え　FL－5 A工事以外全工事 床 （A棟･C棟･I棟･L棟･M棟） CON押え　FL－5 A工事以外全工事
（F棟･G棟･H棟･I棟･J棟） CON押え　FL±0 A工事以外全工事

厨房想定(D-102） CON押え　FL-350 A工事以外全工事
厨房想定(F-101･H-101） CON押え　FL-300 A工事以外全工事 天井 （A棟･C棟･I棟･L棟･M棟） デッキ渡し（インサートまで） A工事以外全工事

壁 （A棟･C棟･I棟･L棟･M棟） なし A工事以外全工事 店舗間間仕切りはLGSのみA工事。

天井 デッキ渡し（インサートまで） A工事以外全工事
壁 なし 全て 店舗間間仕切りはLGSのみA工事。

冷媒設備 店舗内区画冷⽔バルブ渡しまで A工事以外全工事（内機含む）
冷暖房設備 室外機設置ｽﾍﾟｰｽ･ﾄﾞﾚｰﾝｷｬｯﾌﾟ止めまで A工事以外全工事
外気給気 店舗区画内フランジ止めまで A工事以外全工事

冷媒設備 店舗内区画冷⽔バルブ渡しまで A工事以外全工事（内機含む） 排気 店舗区画内フランジ止めまで A工事以外全工事
冷暖房設備 室外機設置ｽﾍﾟｰｽﾄﾞﾚｰﾝｷｬｯﾌﾟ止めまで A工事以外全工事 冷却⽔ なし なし
外気給気 店舗区画内フランジ止めまで A工事以外全工事 自動制御 なし 全て
排気 店舗区画内フランジ止めまで A工事以外全工事 給⽔設備 店舗区画内バルブ渡しまで A工事以外全工事 給排⽔あり店舗のみ。

厨房排気 排気ファン 店舗区画内フランジ止めまで A工事以外全工事（ﾌｧﾝ含む） 給湯設備 なし 全て 給排⽔あり店舗のみ。
冷却⽔ なし なし 一般（汚⽔・雑排⽔） 店舗区画内配管⽴ち上げｷｬｯﾌﾟ止めまで A工事以外全工事 給排⽔あり店舗のみ。
自動制御 なし 全て 一般（通気） 店舗区画内配管ｷｬｯﾌﾟ止めまで A工事以外全工事 給排⽔あり店舗のみ。
給⽔設備 店舗区画内バルブ渡しまで A工事以外全工事 ガス なし なし
給湯設備 なし 全て 照明設備 なし 全て

一般（汚⽔・雑排⽔） 店舗区画内配管⽴ち上げｷｬｯﾌﾟ止めまで A工事以外全工事 電気設備・幹線（単相・三相） 店舗区画内主幹開閉器止めまで（1Φ･3Φ） A工事以外全工事
一般（通気） 店舗区画内配管ｷｬｯﾌﾟ止めまで A工事以外全工事 外線電話・インターネット 機器収納BOXまで A工事以外全工事 電話・ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ契約の主体は協会 or C工事。

ガス なし なし
照明設備 なし 全て
電気設備・幹線（単相・三相） 店舗区画内主幹開閉器止めまで（1Φ･3Φ） A工事以外全工事
外線電話・インターネット 機器収納BOXまで A工事以外全工事 電話・ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ契約の主体は協会 or C工事。

ローカル防犯設備 なし 全て 会場全体用は別途。
POS設備 機器収納BOXまで A工事以外全工事
テナント用サイン電源 なし 全て
スプリンクラー設備 全て（法定基準記配置まで） A工事以外全工事 法定設備が必要な場合。

ローカル防犯設備 なし 全て 会場全体用は別途。 屋内消火栓設備 なし なし
POS設備 機器収納BOXまで A工事以外全工事 屋外消火栓設備 全て（法定基準配置まで） なし
テナント用サイン電源 なし 全て 排煙設備 全て（法定基準配置まで） A工事以外全工事 法定設備が必要な場合。
スプリンクラー設備 全て（法定基準記配置まで） A工事以外全工事 法定設備が必要な場合。 非常照明設備 全て（法定基準配置まで） A工事以外全工事 法定設備が必要な場合。
屋内消火栓設備 なし なし 誘導灯設備 全て（法定基準配置まで） A工事以外全工事 法定設備が必要な場合。
屋外消火栓設備 全て（法定基準配置まで） なし 煙感知器設備 全て（法定基準配置まで） A工事以外全工事 法定設備が必要な場合。
排煙設備 全て（法定基準配置まで） A工事以外全工事 法定設備が必要な場合。 連動制御設備 全て（法定基準配置まで） A工事以外全工事 法定設備が必要な場合。
非常照明設備 全て（法定基準配置まで） A工事以外全工事 法定設備が必要な場合。 ダクト消火設備 なし なし
誘導灯設備 全て（法定基準配置まで） A工事以外全工事 法定設備が必要な場合。 消火器 全て（法定基準配置まで） A工事以外全工事
煙感知器設備 全て（法定基準配置まで） A工事以外全工事 法定設備が必要な場合。
連動制御設備 全て（法定基準配置まで） A工事以外全工事 法定設備が必要な場合。 ※上記工事区分は2024年1⽉時点での内容です。今後、変更・修正する場合があります。
ダクト消火設備 なし 全て
消火器 全て（法定基準配置まで） A工事以外全工事

基本設計では想定防煙区画は点線表記。
ﾃﾅﾝﾄ設計でC工事に盛り込む。

機器収納BOXまで A工事以外全工事テレビ設備

放送設備 敷地内全体放送用ｽﾋﾟｰｶ、ｱﾝﾌﾟ設置店
舗区画内ｶｯﾄﾘﾚｰ信号設置 A工事以外全工事

冷⽔のみ
【I棟】 空調機・室外機共C工事
EHPﾀｲﾌﾟ設定

排⽔設備

【F・G・H・I・J棟】
天井を設ける場合は天井裏の換気工事も
C工事にて必要

（A棟･C棟･I棟･L棟･M棟）柱

費 用 区 分 費 用 区 分

工 事 種 別 工 事 種 別

設 計 ・ 施 工 ・ 原状回復 設 計 ・ 施 工 ・ 原状回復

工
事

看
板

仮設緩和により法第26条、令第112条は
緩和前提とする。なしなし

建
築
工
事

工
事

看
板 サイン なし 全て

防火区画

防煙区画 なし 全て

その他建築物として計画。協議により耐火被覆が
必要になった場合A工事とする。A工事以外全工事鉄骨（錆止め塗装のみ）

A工事以外全工事 その他建築物として計画。協議により耐火被覆が
必要になった場合A工事とする。

防煙区画

なし

なし

厨房区画、区画貫通処理

全て

仮設緩和により法第26条、令第112条は
緩和前提とする。

基本設計では想定防煙区画は点線表記。
ﾃﾅﾝﾄ設計でC工事に盛り込む。

建
築
工
事

床

防火区画

柱 鉄骨（錆止め塗装のみ）

サイン なし 全て

冷⽔のみ
【F・G・H・I・J棟】 空調機・室外機共C工事
EHPﾀｲﾌﾟ設定

空調

換気
空調

空
調
･
換
気
工
事

換気
【F・G・H・I・J棟】
天井を設ける場合は天井裏の換気工事も
C工事にて必要

排⽔設備

空
調
・
換
気
工
事

工
事

給
排
⽔
・
ガ
ス

工
事

給
排
⽔
･
ガ
ス

電
気
・
通
信
工
事

電
気
・
通
信
工
事

防
災
工
事

防
災
工
事

敷地内全体放送用ｽﾋﾟｰｶ、ｱﾝﾌﾟ設置店
舗区画内ｶｯﾄﾘﾚｰ信号設置 A工事以外全工事

A工事以外全工事機器収納BOXまでテレビ設備

放送設備
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